Republika e Kosovés * Republic of Kosova

Komuna * Municipality
Hani i Elezit

DATE: 04.08.2025
NR.09/ L 8 1025

KONTRATE PER SHERBIME

Numti | kontratés: 659-25-6356-2-4-7/C658 & KKHE(VM) 25-016-2-4-7
KOMUNA HANI 1 ELEZIT, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), perfagesura nga Xhevdet Bushi ng
njérén ang; dhe

TROTEK SH.P.K. Rrustem Statovci

Prishting, 10000, Kosové, (ne vazhdim “Realizues i sherbimit™),
perfagesuar nga Bujar Rruku ,ne anén tjetér, jang pajtuar te lidhin nj& kontrate pub

like pér sherbimet ¢ shénuara

me poshté:

Dizajnimi dhe printimi i hartave turistike dhe arkeologjike t& Hani t& Elezit, me numér
identifikues: s 639T25:6356-2-4-7 T, TUIUTIITULLLD. L i TEINEIRRDew . TR ROHSSRSL.
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jet& nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

NF. Grupi

1 Dizajnimi dhe printimi i hartave turistike dhe arkeologjike té Hani té Elezit

2.1 Afati kptior pér dorézin do 1 jeté

' "_‘_3:2""Ori'gjiné ‘e malirave- doté- @ércaklohet- sipas-Kodit-t€.D

-dité nga koha ¢ I.E_Sh.il'i‘.l_it"té -yrﬂhér';_blerjes'ig'ii_3ar_ia___q_A_gpﬁ_ritctit R

Kontraktues. Kohdzgjatia e konfrates eshte glashtdhjeté [ 69) dite_nga nenshirimi i saj mes paléve,

2.2 Vendi i dorézimit té sherbimi do té jeté Komuna Hani i Elesit

Neni2 Kushtet e dérgesés

2.3 Inkotermil i zbatueshém do 1& jetét .

Neari3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikatd té‘-origjim':‘s"s'é"fﬁmizimeve, mé 3¢ voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund i€ Kket# si rezultat ndérprerjen e

kontratés.

Ol Code-) 656 sipas marréveshjeve ndérk smbatare 18 Gilat T Ka néfshkruar vendf nd gate. "
Netwi 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t€ jeté: 990,00 €[Nentqind e nenidhjeté euro /00 cent] Euro.
4.2 Cmimi i pérmendur ng Nenin 4.1 m& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontra
borkh Furnizuesit sipas kontratés,

4.3 CMIMI do i€ jeté { preré dhe 18 mos | nénshtrohet ndryshimeve.

Crmimet ¢ artikujve qé jang subjekt t& rregullimit € gimit ja
4.4 Pagesat do t& bhen né pajtim me Kushtet ¢ pergjithshme dhefose t€ Veganta & kontratés,

Ictues i ka

né subjekt i rregullimeve né vijimsVA __.; -

1 tncoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare

ganave t§ Bashkgsisé, Evropiane (Community .

EPIa




Neni 5 Rendi i pérparésisé i dekumenteve t& kontraiés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t& Konfrates;
{c) Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshir§ edhe Specifikimet Teknike;

{e) Oferta financiare;
5.2 Dokumentet e ndryshme g& e pérbéjné kontralén konsiderchet se shpjegojné njéra tjctrén; dhe n€ raste &
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né 1 cilin jané dhéné mé sipér.

Neni & Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kan€ t& b&jng me k&€ Kontrat€ ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin & saj t& identifikimit dhe
duhet t§ dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi ¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit € saj, al duhet ta thotg k&été né
komunikatén e tij. Sa heré q§ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikat&s s& tij. N& 1€ gjitha rastet, dérguesi duhet £'i marré t& gjitha masat e

nevojshme pér € siguruar pranimin e komunikimit € tij.

6.3 Kiid 8 W Kortrate parashikohet dhBAf ¢ Ra6njé mjoftimi, pelgimi, miratin, certifikate, 6se vendi
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, péiqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né

formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj”, "vértetoj&”, "miratoj” ose"vendosé "do 1€ shenohen n& pérputhje me

rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

e
mi,

6.4 Kjo kontraié &sht e pérgatitur né gjuhén shgipe 2 g tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Konfraktues
KGOMUNA '_HAN_I-I_ ELEZIT

Emri; - MIK ‘Xhevdet Bushi -
‘Pozita: .

Nénshkrimi:

Data: |

Vula:

Pér Furnizuesin/realizuesin ¢ sherbimeve

TROTEK SH.P.K.

Emri; Bujar Rruku
Pozita: Drejtor Mef_a_axhuesl -
Nénshirimi: | ‘2}-)[,;1 J,W“— _
Data: 0408202557 00,

: s
Vala: %‘/ %\’\

N Prigni®
=

N

i

2 Gjuha do & jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender,

At 5 .

s s L e



4

KUSHTET E VECANTA

Numi i kontratés: 659-23-6356-2-4-7

KVK né vijim do & plotésojng dhefose ndryshojné KPK. Sa her& qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&

mbizotérojné mbi ato t& KPK.

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

mund ¢ lindin gjaté ekzekutimii s€ késaj kontrate dhe se nuk &shtg e mundur t&

Pérshkrimi § nenit .
Nenit
Ligii i zbatueshém dhe 21 Ligjet e Kosovés q& jang ng fuqgi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q& nuk
gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do t& jeté gjvkata pérkatése
22 Gjuha e pérdorur do t& jet€ Shqipe .
| Siguria e ekzekutimit 9.1 Ay
Sigurimi“_‘.._,.-,_m-,_,.,.H_..,_ e 10.1 = [NM?;N__..._.,M.,.. R el mine it eeee 4 o pona L et S T
Programi { elzekoutimit 1 [Kohézgjatia e kontrates eshie 60 dité (giashtdhjeté dité) nga nenshkrimi i saj)
Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 Tatime! dhe te gfitha taksat mbulohen nga OF.
| dopanoes
C_tlesm ¢ fumizimeve 18.2 Sherbimi i dizajnimit dhe printimit fe hartave do te behet ashtu sig eshte
percaktuar ne dosje te tenderi —sipas kerkeses se AK-sé
| Inspektimi dhe testimi 19.2 Sherbimi do te kontrollohen ne cilesi dhe sasi dhe nese jane konform
R i pkerkesave te AK-se do te pranohef - T KT
'Pa_'gesa_ 20.1 | #Pagesa do te behet pas pranimi te sherbimit dhe ne perfundim te kontrates ne.
' : cilesi dhe sasi te pranueshme per AK-dhe pas pranim te fatures se nga OE-
Page$g do te behet bren@fa afati H__gjor ' R -
Dorézimi 21.3 | Konform specifikave te kerkuar ne dosje te tenderit
Obligimet ¢ garancionit | 24.1 Nd - ' ' ' T
24.5 | fva
) -. ShErb_in:let paS'S_]'l_itjCS'"_"“' -] 25:1 s :B\I/A,- S __ - -_L.._w .,_ s o [ Sy YR S
Zgjidhja fmiqesore € 31.2 Zyra & Prokurimil ~ Komuna ¢ Hanit te Elezit ose permes procedurave
mosmarréveshjes . v i . R
alternative te zgjidhje se mosmarrveshjeve-procedurat e ndermjetesimit me
pajtimin e te dy palve '
Ziidhia e 32.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1€ cilat mund t& lindin gjaté
EHe ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk Eshté e mundur t& zgjidhet ndryshe

ndérmjet paléve do t& dortzohet G _ lege
né pajtim me ligjin n€ Kosovg. ST T

5

o's.eb} kurdo ge palét p'_'jt_ohcn, -§d0 mosfna_r_r‘e_iveshje ndérmjet pélévc_té cilat

zgjidhet ‘ndryshe ndérmjet paléve d
: ;"T?. d}ﬁh




